
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/182700 1/2

Brasília, 27 de abril de 2023 BGP - Publicado em 27/04/2023 - Ano 7 Edição 4.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Caxias do Sul

Portaria CCAX/IFRS nº 96, de 26 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 181, de 21 de junho de 2022.

Art. 2º DESIGNAR, de acordo com a Resolução nº 54, de 15 de agosto de 2017, os servidores e alunos abaixo relacionados como membros da Comissão de
Gerenciamento de Ações de Extensão – CGAE do Campus Caxias do Sul:
Coordenador da Coordenadoria de Extensão:
Paulo Roberto Janissek, SIAPE nº 2245376 – Presidente.

Representantes Segmento Técnico Administrativo:
Titular: Adriano Freitas Escouto, SIAPE nº 1727743;
Titular: Melina Bolfe, SIAPE nº 3011264;
Suplente: Luciano Batista da Conceição, SIAPE nº 1069160;
Suplente: Simão Mendes de Moraes, SIAPE nº 1479893.

Representantes Segmento Docente:
Titular: Edimárcio Testa, SIAPE nº 1880704;
Titular: Kátia Arcaro, SIAPE nº 2222047;
Suplente: Henrique Cignachi, SIAPE nº 3301023;
Suplente: Gustavo Marques da Costa, SIAPE nº 1233205.

Representantes Segmento Discente:
Titular: Rafael Vebber – Matrícula nº 2022010849;
Titular: Leonardo Simon Covolan – Matrícula nº 2020300741;
Suplente: Cristiano Ribeiro Marchioretto – Matrícula nº 2021003705;
Suplente: Adriano Gabriel Fulcher Carneiro Da Costa – Matrícula nº 2023319513.



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/182700 2/2

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Documento assinado eletronicamente por JEFERSON LUIZ FACHINETTO, Diretor(a), em 26/04/2023, às 17:04,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/182700

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/182700

